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Kedves Olvasó!

A január sokszor óriási hétfőként köszönt be, mindaz, amire 
tavaly rákerült a „majd jövőre”-címke, néha kellemesen, bár 
többnyire kényelmetlenül kerül újra szem elé.

Az amúgy természetes életérzés sokszor tud gondot 
okozni, a máskor simán vett akadályok most valamiért ne-
hezebbnek tűnnek. E jelenség megértéséhez és kezeléséhez 
járul hozzá az évkezdésről szóló cikkünk. Ahogy azt a fo-
lyamatot is izgalmas végigkövetni, ahogy egy ötletből kész 
mű születik: ebben Trokán Nóra kalauzolja el az olvasó-
kat. Nagy Dániel, az ESMTK labdarúgó szakosztályának 
sportigazgatója szintén a szünet utáni új lendületről mesél, 
ahogy a lapunknak nyilatkozó képviselők is erről vallanak: 
mi van mögöttük és mi előttük.

Közösségben, egymás kihívásairól és örömeiről tudva vi-
szont minden kicsit könnyebb: a Pesterzsébet újság januári 
száma is erre vállalkozik.

Jó olvasást kívánunk!

Üdvözlettel,
Kálmán Emese és Müllner Dóra
szerkesztők

E-mail: pesterzsebetmedia@pesterzsebet.hu
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media@pesterzsebet.hu, marosine.benedek.ildiko@pesterzsebet.hu, vagy az Önkormányzat honlapján (www.pesterzsebet.hu) 

a „Lakossági bejelentések” menüpontban, ami a honlap fejlécében található. 



TETTEK – TERVEK
A decemberi polgármesteri interjú folytatásaként a képviselő-testület 
tagjait kérdeztük a számukra legfontosabb ügyekről. A lapzártánkig 
beérkezett válaszokat ABC-sorrendben közöljük.
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BUC-HORVÁTH GABRIELLA (Fidesz–KDNP)

„A Fidesz frakció vezetőjeként nagy odafi-
gyeléssel próbálom a kerület lakosainak és 
munkavállalóinak érdekeit mindenek felett 
képviselni. A kerületet érintő fejlesztések, 
innovációk mindig fontosak a frakciónk 
számára, természetesen a törvényességet és 
a realitást szem előtt tartva. Nagyon büsz-
kék vagyunk Losonczi Dávid világbajnoki 
címére és a Duna sétány fantasztikus kivite-

lezésére. Továbbra is rajta leszünk, hogy minél több bölcsőde, 
óvoda külső-belső felújítása, az orvosi rendelők renoválása, a 
parkolók felfestése megtörténhessen. A Tátra téri piac működte-
tésének felülvizsgálata folyamatban van, itt is megnyugtató ered-
ményt kell elérnünk. Mint frakció, pedig folytatjuk a polgári es-
ték szervezését. Mint eddig is, ezután is várom megkeresésüket 
akár személyesen, akár telefonon és javaslataikat a hivatalos face-
book-oldalamon.”

CSASZNY MÁRTON (független) 11. számú egyéni választókerület

„Sokat jelent a Pacsirtatelep közlekedésé-
nek fejlődésében a pesti fonódó villamos. A 
projekt megvalósulásával együtt folytatódik 
a villamospálya felújítása. A régi végállo-
más épülete helyett esztétikusabb melege-
dőt kaptak a villamosvezetők az Előd utcá-
ban. 2023-ban folytatódott a Vörösmarty 
piac megújulása. Az aszfaltburkolat után az 
önkormányzat kívül-belül felújította a csar-

noképületeket. Egy vállalkozó felújította a korábban beszakadt 
16-os épületet, ahol egy ideig kifőzdét üzemeltetett. Most cuk-
rászda nyílt itt. A kispiacon jelenleg minden üzlethelyiség hasz-
nosítása megoldott, a csarnokban minden nap nyitva a zöldséges 
üzlet. Több éves egyeztetés után a körzetemben a képviselői ke-
retemből megvalósult a kerületben elsőként a zöldfelületi csapa-
dékvíz-szikkasztás. 

Bár egy mediterrán hangulatú városi alközpont kialakításáról le 
kellett mondani, 2024-ben már elfogadott koncepció szerint elkez-
dődik a park, a játszótér teljes megújulása. Többgenerációs játszó-
teret fogunk kapni a Vörösmarty téren. Már a ciklus elején inter-
pelláltam mind az Előd utca felújítása, mind az Alsó határút ke-
reszteződések forgalmi problémájának megoldása érdekében. 
Fontosnak gondolom, hogy a ciklusból hátralévő pár hónapban 
előkészítsünk egy rendeletet, amely lehetővé teszi, hogy a kerület-
ben lakók a kerületen belül bárhol ingyen parkolhassanak legalább 
egy gépjárművel, ha pedig több járművel rendelkeznek, akkor 
kedvezményesen. Legyenek csak a kerületi lakók számára kijelölt 
zónák, úgy, mint más kerületekben. Minden  egyéb gépjármű csak 
korlátozott ideig használhassa a kerület közterületeit.”

ETTVEL ZOLTÁN JENŐ (DK) 
05. számú egyéni választókerület

„Az egykori Zrínyi Miklós Általános Iskola 
hátsó telkén terület-leválasztással játszóte-
rület, közösségi tér létesült. A munka 2023. 
október 25-én elkészült: nagykapu, kerítés, 
pingpongasztalok, padok, fészekhinta és 
szemetesek kerültek kihelyezésre. Kérésem-
re számos területen felfestették a parkolási 
csíkokat. Az Anyák szobrának helyreállítása 
ügyében kért intézkedés megvalósult. Idei 

költségvetési keretemből folytattam a fasorok, utcasarki bokrok 
rendbetételét, például a Nagykőrösi úton, a szervízúton, a Köteles 
utcában. A korábbi években szinte alig volt szemetes a körzetem-
ben. November végére 7 db fedeles szemetest sikerült kihelyeztet-
nem. A képviselő-testületi ülésen felvetettem a Szent Erzsébet-fő-
plébániatemplom épületének romló állapotát (belső falfestmények 
salétromosodása, beázások, lépcsőhibák, akadálymentesítés), erről 
testületi előterjesztés készült.  A KÉSZ (Kerületi Építési Szabály-
zat) módosításával várhatóan rendeződik a Határ úti építkezések 
helyzete, lehetségessé válik magasabb házak építése is.  Folyamato-
san kérem továbbra is a járdafelújítások folytatását. Az 5. körzet a 
kerület egyik legrégebbi városrész, a járdák rendbehozásához ren-
geteg anyagi forrásra lenne szükség.”

FEKETE KATALIN (DK) 
08. számú egyéni választókerület

„Folyamatosan újulnak meg a járdák a fő-
ként családi házakból álló körzetemben. 
Legutóbb a Szilágyság utcában fejeződtek 
be a munkálatok, de még mindig sok utcát 
kellene rendbe tenni. Elkezdődött a fák kar-
bantartása is, folyik a régi fák gallyazása, 
frissítése, szaknyelven ifjítása. A képviselői 
keretemből a Bácska és a Mátyás király te-
reken létesült könyvkuckó. Utóbbin a ját-

szótér az új pingpongasztalnak köszönhetően már nemcsak a leg-
kisebbeknek nyújt szórakozási lehetőséget. Az oktatási bizottság 
elnökeként kitüntetett figyelemmel kísérem az óvodák sorsát. El-
kezdődött a belső felújításuk, vagyis a vizesblokkok korszerűsítése. 
A Lurkóház udvara is megújult: vannak új játékok, a locsolórend-
szer felújításának köszönhetően pedig a kiégett helyett már „ren-
des” füvön játszhatnak a gyerekek. Remélem, hogy a javaslatomra 
kihelyezett utcai takarítógépek továbbra is, sőt egyre több helyen 
javítják a köztisztaságot. Szeretném, ha változatlanul kedvezmé-
nyesen lehetne zöldhulladékgyűjtő zsákokat vásárolni a szociális 
foglalkoztatón keresztül. Nagy szükség lenne a közbiztonság javítá-
sára, ezért – képviselőtársaimmal egyetértésben – kiemelten fon-
tosnak tartom a kerületi rendőrkapitányság támogatását.”

GYURICZA-SOMODI KLÁRA (MM) 
01. számú egyéni választókerület 

„Bár nyáron azt reméltem, mostanra rende-
zett lesz az SZTK mögötti pavilonsor helye, 
még mindig a hivatalos pecsétre várunk, 
hogy az önkormányzaté lehessen a terület. 
A Baross utcai zöld pavilont viszont – hé-
téves jogvita után – végre elbontották, a te-
rületet füvesítették. A Hársfa sétányon felfes-
tették a kilencvenfokos parkolást segítő csí-
kokat. Az Ady Endre utcai játszótér felújítási 

munkái november végén fejeződtek be. A beruházást a nyári ter-
vekhez képest bővítettük: nemcsak a játszótér maga újult meg, a 
környezete is megszépült. Öntözőrendszert kapott, visszametszet-
ték a fákat, kerülőjárdát építettek, és kijavították a Török Flóris 
utca kátyúit is. A munkásszálló mögötti betonelemek helyén a la-
kókkal egyetértésben madáretetőt, a képviselői keretemből egy 
kutyapiszoktartót helyeztünk ki, és az ivókutat is lecseréltük. A 
Helsinki út 5. szám alatti területet örökbe lehetett fogadni, így lett 
ott egy gyönyörű virágágyás. A képviselői keretem nagyobb részé-
ből a szociális foglalkoztató segítségével a János téren évelőre cse-
réltük az egynyári virágágyást. Idén a Gubacsi lakótelep járdáira 
szeretnék figyelmet fordítani, de mivel nagyon keskeny a zöldfelü-
let az úttest és a járda között, a betonaljzat kiépítésekor sérülnének 
a hatalmas, régi fák gyökerei. Próbálunk megoldást találni, új tech-
nikát alkalmazni, hogy ez ne történjen meg.”

JUHÁK TAMÁS ISTVÁN (Jobbik)

„Kérésemre több iskola körül enyhültek a 
közlekedési nehézségek, hol új közúti fi-
gyelemfelkeltő táblák kihelyezésével, hol a 
rendvédelmi osztály munkatársainak cél-
zott bevonásával. Szorgalmaztam az Ady 
Endre utca forgalmi rendjének, a korábbi 
állapotnak a visszaállítását, hiszen az új 
parkolási rend miatt a menetirány szerinti 
bal oldali telkekre nem lehetett nagyobb 

járművel behajtani. Ezt most sikerült elérni. Még három évvel 
ezelőtt kezdeményeztem, hogy az Emlékezés terén a járdák és 
az úttest burkolatai újuljanak meg. A járdák már korábban el-
készültek, novemberben pedig az úttest burkolatcseréje is meg-
történt. Évek óta különféle módon küzdök, hogy a Török Flóris 
utca és Emlékezés terének sarkán legyen egy gyalogátkelő. En-
nek kapcsán ősszel online szavazásra is buzdítottam a helyieket, 
a fővárosi közösségi költségvetés tervezésének keretein belül, 
ami újabb lépés a megvalósulás felé. A közelmúltban sor került 
közlekedésbiztonsági fejlesztésekre  Pesterzsébeten a VEKOP 
keretein belül. Ennek néhány hibája látható ugyan, ám leve-
lezünk az ügyben az illetékesekkel, illetve a Hivatalon keresztül 
kommunikálva igyekszünk javíttatni ezeket. Ennek eredménye-
it várhatóan a következő hónapokban fogjuk látni.

JUHÁSZ LAJOSNÉ (Fidesz–KDNP)

„2023-ban a KEF (Kábítószerügyi Egyeztető 
Fórum) elnökségi tagjaként javasoltam és tá-
mogattam az iskolákban tartott, a kábítószer 
használatát  megelőző előadásokat valamint a 
különböző rendezvényeket. Meggyőződésem, 
hogy a kormány által anyagilag is támogatott 
tevékenységünk eredményeket érhet el a fiata-
lok körében. A szociális bizottság képviselő 
tagjaként a legteljesebb mértékben igyekszem 

támogatni a lakosság rászoruló rétegét. Számos megkeresés érkezik 
hozzám: legyen szó lakhatási, segélyezési, óvodai, bölcsődei kedvez-
ményekkel kapcsolatos kérdésekről és sok egyéb problémáról.

Kerületünkben egyre nagyobb létszámban élnek szépkorúak. 
Figyelemmel kísérem problémáikat, és igyekszem megoldani a 
hozzám fordulók panaszait. Sok idősnek javaslom a gondos óra 
igénylését, amely biztonságot jelentene számukra.  Szeretném el-
érni, hogy demens ellátás is megvalósuljon a kerületünkben. Ezzel 
számos idősebb honfitársunkon és családon tudnánk segíteni.”
 

KOVÁCS ESZTER (MSZP) 
03. számú egyéni választókerület 

„A Határ út 2-14. számú házak parkolói kö-
zötti zöldsávot kavicsokkal szórták be a szo-
ciális foglalkoztató munkatársai, így a ko-
rábban gazzal borított területek rendezet-
tebbé váltak. A Határ út 5. mellett található 
padot a lakók kérésére kiemelték, új helyé-
nek megtalálásához várom a környéken élők 
javaslatait. A Török Flóris utca 16. melletti 
parkolót a lakók szokásait figyelembe véve 

rendbe tettük. A park növényeinek öntözéséhez szükséges csapo-
kat felújítottuk. A másfél millió forintos képviselői keretemből a 
Pázsitos sétányon lévő játszótérre napvitorla, a Szociális Szolgálta-
tó Központ mellé virágágyás került, és ültettünk öt fát. 

A körzetem családi házas részén az illegális szemétlerakás ko-
moly gondot okoz. A Szigetvár utcában a lakók kérésére felszerelt 
mobilkamerával, valamint a Rendvédelmi Osztály és a rendőrség 
munkatársaival együttműködve küzdünk a hulladékok elhelyezése 
ellen. Ezen a területen folyamatosak a járda- és útkarbantartási, ta-
karítási munkálatok. Nagy álmom a sokat emlegetett zebrák kialakí-
tása, a lakótelep zöldítése, a Pázsitos sétány és a Lajtha László utca 
közötti terület felújítása. A gondozási központ mögötti rész megújí-
tása is várat még magára, mert a képviselő-testület ezeket a javasla-
tokat – legalábbis egyelőre – a költségvetés céltartalék soraiba tette.”

NAGY LÁSZLÓ SIMONNÉ (MSZP)
09. számú egyéni választókerület

„Befejeződött a parkolást segítő csíkok felfes-
tése a körzetemben lévő lakótelepek parko-
lóiban. Az egyik legnagyobb sikernek azt 
tartom, hogy a Kiserdő évek óta tervezett 
fejlesztéséből több elem is megvalósult. El-
készült a kutyafuttató, és a Pesterzsébet-Ka-
pitánypusztai Kutyaiskola új helyszínét is 
átadtuk, így a beruházó és az egyesületi ta-
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gok együttműködésének köszönhetően szép környezetben folyta-
tódhat a munka. A képviselői keretemből a Vécsey úti lakótelep kis 
játszóterének homokozója fölé tettünk napvitorlát, és javítottuk, 
illetve pótoltuk az ütéscsillapítókat is. Jutott még pénz a bokrok, 
cserjék metszésére is.

Kiemelten fontosnak tartom, hogy a körzetem nagyon 
rossz állapotú járdáit felújítsák a közeljövőben. Túl vagyunk 
a Hunyadi János tér felújításának tervezési fázisán, remélem, 
a beruházás idén meg is valósulhat. Szeretném, hogy a Ri-
maszombat és Kulcsár utca közötti lakótelep zöldfelületéről 
még hiányzó locsolórendszer is kiépüljön. Ahogy a lakóknak, 
számomra is fontos a tiszta környezet, ám az illegális szemét-
lerakás megszüntetése, az egyik legnehezebb feladat, hiszen 
folyamatos készenlétet, intézkedést igényel. Szeretném, ha 
folytatódna a Kiserdő további fejlesztése, hogy a Duna-parti 
sétány mellett ez a terület is a kerületi lakosok pihenését, 
sportolását szolgálhassa.”

NEMES LÁSZLÓ (független) 
07. számú egyéni választókerület 

„Javult az információáramlás a lakosság és 
az önkormányzat között a képviselői tevé-
kenységem, illetve a „Helló pesterzsébeti-
ek” Facebook-csoport által. Lakossági ké-
résre a Városközpontban új közlekedési 
koncepció készül, ami kompromisszumot 
talál a helyben lakók és az ügyintézésre 
érkezők, valamint autósok és nem autósok 
között. Az Ady Endre u. 102-110. közötti 

parkban új pad kerül a játszótérre. A képviselői keretemből vi-
rághagymákat és zöldhulladékgyűjtő zsákokat kaptak a lako-
sok. Kevesebb rendsértés történt a Kosutiban.

A kerület központjában nehéz üres parkolóhelyet találni, és 
nagy az átmenő forgalom. Cél, hogy elsőbbséget élvezzenek a 
helyi lakosok az ide látogatókkal szemben. A következő idő-
szak közlekedési változásainak alapja az itt lakók többségi vé-
leménye lesz.  A Városközpontban egyes idelátogatók szeme-
telnek, alkoholt fogyasztanak, zajonganak. Mivel a pesterzsé-
betiek érdeke az, hogy a közösségi normákat mindenki betart-
sa, amellett kardoskodom a képviselő-testületben, hogy több 
kerületi közterület-felügyelő és több térfigyelő kamera segítse 
a rend fenntartását.” 

NEMESNÉ NÉMETH JUDIT (DK) 
04. számú egyéni választókerület 

„Körzetem döntően családi házas övezet-
ben van, a Mártírok útja–Rákóczi utca–
Kossuth Lajos utcától egészen a Sissy lakó-
parkig húzódik. Javaslatomra a képvise-
lő-testület 2022. szeptember 22-i ülésén 
rendeletet fogadott el Pesterzsébet területé-
re az ebek és macskák ivartalanítási prog-
ramjában való részvétel feltételeiről. Kez-
deményezésemre ivartalanítási programot 

indított az önkormányzat 2023. január 1-től, így gazdás kutya 
vagy macska ivartalanítását az önkormányzat is támogatja.

Közterületi szemetesládákat helyeztettem ki a Kiskosuti–
Kende Kanuth utca sarkára, Jókai Mór utca–Kiskosuti sar-
kára és a Szent Erzsébet térhez. Jelenleg fő feladatomnak te-
kintem az illegális utcai szemetelés visszaszorítását. A minél 

jobb eredmény elérése érdekében további utcai szemetest 
szeretnék kihelyeztetni, valamint bővíteni a térfigyelő kame-
rák és a közterület-felügyelők számát. Folyamatosan járom a 
körzetemet, és jelentem a szociális foglalkoztatónak, vala-
mint a rendvédelmi osztálynak, ha a lakosokat irritáló szemét 
vagy rendetlenség van. Több virágot szeretnék a közterüle-
tekre, nemcsak a lakótelepre. Rendezett, szép környezetet 
szeretnék kialakítani, és biztatni a lakókat, hogy a saját házuk 
előtt a járda és a kerítés, illetve ház közötti gazt vágják le, 
tartsák rendben. Ez egyébként kötelező is, és amennyiben 
rendszeresen elmarad, büntethető.”

SIKÉNÉ PFEIFFER ÉVA (Fidesz–KDNP)

„Képviselőként arra törekszem, hogy 
minden tevékenységemmel a kerület fejlő-
dését, megújulását segítsem elő. Igyek-
szem a hozzám forduló lakosok problémá-
it minél hatékonyabban megoldani. Ilyen 
lakossági megkeresésre történt a Bíró Mi-
hály utcai kutyafuttató megszépítése, fel-
újítása. A szociális foglalkoztató munka-
társainak segítségével a következő problé-

mákat sikerült megoldanunk: a talaj egyenletes feltöltése, a pa-
dok lefestése, a kiszáradt fák eltávolítása, új fák ültetése, az 
elhasználódott és az új szemetes le- és felszerelése, a csap meg-
javítása, használható lapát beszerzése. Szintén lakossági meg-
keresés miatt az Ady Endre utcai parkolási rend megváltoztatá-
sával kapcsolatban emeltem szót a szeptemberi testületi ülésen. 
Az érintett szakaszon három intézménybe viszik a gyerekeket a 
szülők. Jobb oldalt megállnak a korlátnál, az ajtót nem lehet 
kinyitni. Bal oldalt a gyermek pont a kocsik elé ugrik ki. Arra 
kértem a hivatalt, hogy ezt a helyzetet minél előbb rendezzék. 
November második felében visszaállt kérésemre az eredeti, 
normális parkolási rend. Így biztonságosabb lett a közlekedés a 
gyermekeknek is az oktatási intézményeknél. 2024-ben kiemel-
ten fontosnak tartom a járdák, a buszmegállók, a játszóterek 
karbantartását, felújítását. Pedagógusként a művelődést, a mű-
vészeti programok támogatását is előtérbe helyezem.”

SZABÓ-KELLNER KATALIN (LMP)
12. számú egyéni választókerület 

„Akár a többi kerület számára is példa-
ként szolgálhat, hogy végre sikerült meg-
valósítani vágyott projektemet: elkezdő-
dött a bántalmazottak társadalomba 
visszatérését segítő, úgynevezett „kilépte-
tő lakás” felújítása. Már korábban kér-
tem a képviselő-testületet, vizsgáljuk 
meg, hogyan lehetne az önkormányzat 
által működtetett intézményekben ener-

giát csökkenteni, ennek is köszönhetően az elmúlt évben meg-
történt a körzetemben lévő bölcsőde és óvoda külső szigetelé-
se és festése. A képviselői keretemből a Vörösmarty bölcsődé-
ben a csaptelepeket is modernizáltuk, valamint palántákat 
osztottunk. Az illegális szemétlerakások megszüntetése olyan 
hosszú távú probléma, amelyben csak együttműködve tudunk 
eredményeket elérni. A sok lakossági bejelentés alapján már 
többször kértem a járdák javítását is. Idén ennek jóval több 
figyelmet igénylő programtervnek kell lennie, amit javasolni 
és támogatni szeretnék a költségvetésben.”

SZOMBATHY DÉNES GYULA (Fidesz–KDNP) 
10. számú egyéni választókerület 

„A Juta-dombi lakótelepre, az itt élők ké-
résére, közbenjárásomra, a korábban tele-
pített három pad mellé megérkezett a kért 
vízcsap, valamint a szemetesek is. Kará-
csonyra pedig egy napelemes lámpa is ér-
kezett, erre fordítottam a képviselői kere-
tem fennmaradt részét. A Vécsey lakótele-
pen többen jelezték, hogy a parkot közé-
pen átszelő járda a játszótér melletti 

részen megsüllyedt. Ennek következményeként esőben hatal-
mas pocsolyák keletkeztek. Az érintett járdaszakasz kijavításá-
ról intézkedtem, így újra kényelmes és biztonságos a parkban 
való közlekedés. Testületi ülésen felszólaltam az itt élők parko-
lási problémáinak ügyében is. Elkezdődött a Pesterzsébeti Te-
mető rendbetétele, miután többen is nyílt levélben fordultunk a 
temető üzemeltetőjéhez. A temető állapotára rengetegen pa-
naszkodtak, az augusztusi vihar után pedig a helyzet még rosz-
szabb lett. Az illegális hulladéklerakás problémájáról és megol-
dásáról, illetve a kerületi térfigyelő kamerarendszer bővítésének 
lehetőségeiről is több fórumon egyeztettem. Ennek eredménye-
ként két kamerát telepítettek is a körzetemben a Juta-dombon 
és a Lehel utcában.”

SZŐNYI ATTILA (MM) 
06. számú egyéni választókerület

„Még nyáron döntött arról a képvise-
lő-testület, hogy több kerületi óvoda vi-
zesblokkjainak megújítása mellett forrást 
biztosít a Köztársaság téri bölcsőde 
mosdóinak rendbetételére is. Az új térfi-
gyelő kamerák egyikét a körzetemben, a 
Nagysándor József  utca és a Mártírok 
útja kereszteződésénél helyezik el. Komoly 

igény mutatkozott arra, hogy a kutyafuttató környéke jobb vi-
lágítást kapjon, ezért a hasonló helyek tapasztalatait felhasz-
nálva megvizsgáljuk napelemes lámpa telepítésének lehetősé-
gét. Megkezdődött a téren található „dühöngő” felújításának 
tervezése is. A Kende Kanuth utca „Megállni tilos” tábláinak 
felülvizsgálata, valamint a piacra telepítendő bankautomata 
helyének kialakítása, ha lassan is, de halad. A képviselői kere-
tem nagyobbik részét 2023-ban is a körzetemben működő 
óvodák és bölcsődék fejlesztésére költöttem, a maradékból pe-
dig a Tátra téri játszótérre került napvitorla.”

TANTOSNÉ ROSTAGNI KATALIN (Fidesz–KDNP)
listás képviselő

„A legtöbb megkeresést a következő té-
mákban kaptam: fák metszése, gallyazá-
sa, parkolási problémák, közbiztonsággal 
kapcsolatos bejelentések, illetve szociális 
ügyekben való segítségkérés. Ezekben 
igyekeztem, és továbbra is igyekszem se-
gítséget nyújtani. A környezetvédelmi, 
városfejlesztési és közbiztonsági bizottság 
tagjaként rendkívül fontosnak tartom, 

hogy kerületünk élhető legyen, tiszta és rendezett. Ennek szel-
lemében támogattam a bizottságok  lakosság részére kiírt pá-
lyázatait, mint például a csapadékvízgyűjtő edények igénylé-
sére, vagy a környezetszépítésre kiírt pályázatokat, az  új hul-
ladékgyűjtő edények beszerzését, a közbiztonsággal kapcso-
latban új térfigyelő kamerák kihelyezését. A kerület közbiz-
tonsága és köztisztasága elsődleges, ezért szeretném támogat-
ni  a közbiztonság további fejlesztését, az  illegális hulladékle-
rakás visszaszorítását. Nagy büszkeség a kerület számára, 
hogy a Duna-sétány fejlesztésének I. üteme díjat nyert, és  
folytatódik a  Duna-part fejlesztése.”
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Úgy tartják, a ja-
nuár végi időszak a 
legnehezebb: a ka-
rácsony illatos em-
léke és a melengető 
tavaszi napsugarak 
ígérete egyformán 
távolinak tűnik. 
Mintha nem is lett 

volna téli szünet, és nem lenne majd kike-
let. „Most ráadásul hosszabb ideig nem 
kellett iskolába, a legtöbbeknek munkába 
menni, ami a korábbi évekhez képest más-
képp is hatott a családokra, függően példá-
ul attól, hogy az együttlét felüdülés vagy 
inkább teher” – kezdte évindító és válto-
záskezelő beszélgetésünket Gecse-Simon 
Orsolya szupervizor. 

A hosszú szünet utáni zökkenőmente-
sebb visszarendeződéshez a szakember 
szerint önismeretre van szükség. „Ha tud-
juk magunkról, hogy szeretünk előbb be-
fejezni egy feladatot, és csak utána kezde-
nénk bele a következőbe, akkor igyekez-
zünk elérni, hogy megtehessük. Ha időre 
van szükségünk, akkor el kell, kellene 
érni, hogy legyen. Már csak azért is, mert 
azok a munkahelyek hatékonyak, ahol az 
egyéni sajátosságoknak megfelelően lehet 
működni, olyan a légkör, amelyben ki le-
het bontakoztatni a képességeinket. A 
megfontoltabb, a folyamatokra időt szánó 
munkavégzés általában eredményesebb, 
mint az állandóan pörgő. Most, hogy az 
időjárás is «kuckózósabb«, érdemes időt 

adni magunknak a kényelmesebb akkli-
matizálódásra. Nemcsak az év elejét, ha-
nem bármilyen változást akkor élünk meg 
jól, ha megértéssel szemléljük önmagun-
kat, és, ha nehéz is, azt tudjuk mondani: 
nem kell mindig ezer fokon égni” – taná-
csolta a szakember.  

Az évzárás nem feltétlenül jelenti azt, hogy 
egy pillanat alatt kell átpörgetni az elmúlt 
365 napot, a folyamat eltarthat egész janu-
árban, de akár a megújulást hozó tavaszig 
is. „Próbáljunk közben befelé figyelni, le-
gyünk hálásak mindazért, amink és akink 
van, gondoljuk végig, mit vagy kit tarta-
nánk meg, illetve hagynánk el. Le is írhat-
juk, mi minden okozott örömet tavaly és 
min bánkódtunk. Erre a listára év közben 
is ránézhetünk, sőt folyamatosan frissíthet-
jük” – ajánlotta a specialista.

Hol van már a tavalyi…?

Az évzáró és -indító folyamat, ahogy bár-
milyen változás egyfajta számadást és az 
újraépítés lehetőséget is hordozza. Ezért 
szoktunk fogadalmak formájában min-
denféle változtatásokat tervezni és ígérni. 
Mostanra már kiderült, hogy az aktuális 
újéviek teljesíthetők vagy sem. „Lehet, 
hogy a karácsonyi és szilveszteri lakomák 
után megfogadtuk, idén fogyókúrázunk, 
vagy legalábbis egészségesen táplálko-
zunk és rendszeresen sportolunk, de már 
látszik, hogy nem tudjuk betartani. Az 
uszodák, edzőtermek törzsvendégei tud-
ják, a január eleji tömeg a hónap közepé-
től fogyatkozni kezd, február végére pedig 
ismét élhetővé válik a kedvenc helyük.” A 
szupervizor ezért azt javasolta, olyan fo-
gadalmakat tegyünk, amelyekkel sikerél-
ményhez juttathatjuk magunkat. Reális 
önismerettel a teljesíthetetlen célok he-
lyett szőjünk jobb terveket, amelyekhez 
számunkra tartható határidőt rendelünk.

„Hiába jelentjük ki, hogy az új évben 
naponta két órát edzésre fordítunk, kötött 
munkarend és mindenféle családi kötele-
zettségek mellett már a kimondásakor 
sejthető: kudarcot fogunk vallani. Megva-
lósítható feladatokkal és apróbb lépések-
kel messzebbre lehet jutni, mint draszti-
kus változtatásokkal. A Száraz november 
kihíváshoz csatlakozva sokan egy hónapig 
nem isznak alkoholt. Meg lehetne ezt ten-
ni szeptemberben is, de kicsit könnyebb, 
ha nem egyedül vágunk bele, a közösség 
ereje segíthet kitartani. Ez a helyzet az év 
elején is: többen fogadják meg, hogy vala-
min változtatnak, és ez a tudat adhat erőt 
az új szabályok betartásához, jobban, 
mintha egyedül kezdenénk el, mondjuk 
augusztus 16-án. Még akkor is, ha ma-
gunknak fogadkozunk, és a változtatáso-
kat magunknak kell végrehajtanunk” – 
tette hozzá Gecse-Simon Orsolya. 

A szakember kiemelte, a feladatteljesítés 
közben elért részsikereket érdemes megün-
nepelni. „Jót tesz a lelkünknek, ha elismer-
jük, hogy valamit sikerült megtennünk. Fo-
gyókúra esetén persze lehetőleg ne sütizés-
sel. Ha a fogadalom valamiről való lemon-
dással járt, akkor valószínűleg pénzt is taka-
rítunk meg, abból meglephetjük magunkat 

például egy jó könyvvel, kiegészítővel. Azért 
is fontos a reális önismeret, hogy valóban 
örömet okozva tudjuk megjutalmazni ma-
gunkat és a teljesítményünket. Én futóverse-
nyekre szoktam benevezni magam. Engem 
nehéz is lenne elvinni sütizni, de egy séta a 
párommal is jó ajándék lehet. Attól függő-
en, ki minek örül, az ajándék lehet kisebb, 
például a megálmodott néhány kiló leadása 
után egy fürdőlátogatás bikiniben, de ha re-
ális, akár komolyabb dolog is, mondjuk egy 
vágyott nyaralás” – mondta.

Ha nem boldog

„Ahogy a járványidőszak összezártságában 
sok családi, kapcsolati vagy működésbeli 
diszfunkcióra derült fény, a feszültségek hal-
mozódásával az év végén is sok helyen lehe-
tett kellemetlen a hosszú együttlét. Kará-
csonykor még inkább fokozhatta a szoron-
gást a mindenhonnan ránk zúduló elvárásö-
zön: az online térben, a plakátokon és a be-
vásárlóközpontokban is minden töménytelen 
és válogatás nélküli fogyasztásra buzdított. 
Újságcikkek szóltak arról, milyen az ideális 
karácsony, ajándék. Ezek egyben azt is üze-
nik, ha nem úgy teszünk, nem vagyunk jók, 
és a karácsonyunk sem tökéletes.” A szakem-
ber hozzátette, akkor is nehéz ezeknek ellen-
állni, ha tudjuk, nem attól boldog egy ünnep, 
ha hitelt veszünk fel az ajándékok megvásár-
lására. A karácsonyi vacsora sem akkor iga-
zi, ha utána pirulákat kell kapkodni, hogy 
meg tudjuk emészteni a rengeteg elfogyasz-
tott ételt. Az idealizált képek még több fe-
szültséget generálnak, ha egyébként sem 
„ideális” a családunk, nem mintaszerűek az 
ajándékaink, vagy vegánként nem halászlét 
eszünk vacsorára – érzékeltette.

„Nem felejthetjük el a szerfogyasztás 
okozta családi zűrzavarokat sem. A statiszti-
kák szerint legalább nyolcszázezer alkoholis-
ta él Magyarországon, az érintett családta-
gok száma pedig ennek legalább a három-
szorosa. Így aztán sokak élete válhat pokollá 
a kényszerű együttlétekben. Az olyan külö-

nösen nehezített időszakokban, mint a kará-
csony, még menekülési útvonalak sincsenek: 
zárva vannak az üzletek, nem lehet elszalad-
ni vásárolni vagy »plázázni«, a hosszabb 
szabadtéri programokhoz pedig hideg van, 
és lehet, hogy a barátok is kevésbé érhetők 
el. Ilyen esetekre érdemes előre felkészülni, 
ha van egy szerfogyasztó családtag, akivel 
nem könnyű az együttlét. Meg lehet próbál-
ni önsegítő közösségekkel kapcsolatot keres-
ni, akár online formában.” Gecse-Simon 
Orsolya azonban  kézenfekvő megoldást is 
kínált: „Bármikor vehetjük a kabátunkat, és 
sétálhatunk egyet. Ez jelenthet olyan rege-
nerálódási lehetőséget, amelyhez nincs 
szükség pénztárcára, de másokra sem.”

BARABÁS JÚLIA APRÁNKÉNT
MESSZEBBRE

Érdemes komótosabban indítani az évet: 
a lassulás meglepően sok előnnyel jár.

Fotó: pexels.com – Leeloo Thefirst

Gecse-Simon Orsolya
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Lelki segítség:
KERÜLETI:
Család- és Gyermekjóléti Központ 
Telefon: 06-1-283-0227 vagy 06-20-515-1047

TELEFONON ÉS ONLINE:
•  SOS Lelki Elsősegély:  

116-123, https://sos116-123.hu/ 
•  www.ongyilkossagmegelozes.hu  
•  A 112-es segélyhívó, ha valakinek  

a pszichés állapota saját vagy mások 
egészségét veszélyezteti

•  Pécsi S.O.S. Élet Telefonszolgálat  
19 és 07 óra között ingyenesen és anonim 
módon hívható: 06-80-505-390

•  Ifjúsági (24 év alattiaknak) lelki 
elsősegély: hétköznapokon 17-21 között: 
13-700, www.ifjusagi-lelkisegely.hu 

•  Kék Vonal (gyermek- és ifjúsági 
telefonszolgálat) 0-24 órában: 
116-111, www.kek-vonal.hu 

•  Kék Vonal szülők, hozzátartozók 
vagy szakemberek számára, ha egy 
gyermek érdekében szeretnének 
konzultálni: 116-000

•  Délután Telefonos Lelkisegély 
Szolgálat 40 felettiek számára:  
este 18-21 óráig: 13-777, 06-80-200-866,  
www.delutan.hu 

•  NANE Egyesület bántalmazott 
nőknek és gyerekeknek: 
06-80-505-101, nane.hu 

•  Országos Kríziskezelő és 
Információs Telefonszolgálat: 
06-80-20-55-20, www.okit.hu  

•  STOP Férfierőszak Információs 
Vonal: csütörtökönként 18-21 óráig: 
06-1-344-3802 

www.pszi.hu  
www.meghallgatunk.online  
Call for help: 06-1-700-4788, www.
callforhelp.hu 
Kék Pont Alapítvány e-mail: info@
kekpont.hu

SZEMÉLYESEN:
Péterfy Sándor Utcai Kórház – Krízis 
Intervenciós Osztály és Ambulancia 
(1074 Budapest, Alsó erdősor u. 7.),  
Telefon: 06-1-322-1896, peterfykh.hu/osztaly/
pszichiatriai-osztaly-es-krizis-intervencio-43

  

Manapság, amikor nehéz tervezni, 
és néha azt sem tudjuk, mi lesz más-
nap, különösen fontos a rugalmasság. 
„A változásokhoz való alkalmazkodás 
készsége, a reziliencia szerencsére fej-
leszthető. Tudatosságra van szükség, 
hogy rendszeressé, sőt rutinná válhas-
sanak azok a tevékenységek, amelyek 
segítségével ellenállóbbá válhatunk” – 
fejtette ki Gecse-Simon Orsolya.

Az ellenállóság lényege

Fotó: pexels.com – Karolina Grabowska

Fotó: pexels.com – Karolina Grabowska

Fotó: pexels.com – David Kanigan



ÚJÉVKÖSZÖNTŐ KONCERT A CSILIBEN
Orosz Zoltán harmonikaművész és barátai koncerje köszöntötte az újévet 
Pesterzsébet várossá nyilvánításának 100. évfordulója alkalmából.

KILENCVEN TAVASZ
Major Józsefné Kati, Csík Istvánné Magdi és Laczkó Józsefné Kati egyaránt 
a 90. születésnapjukat ünnepelhették a közelmúltban: Isten éltesse őket!

KÖZLEKEDJ OKOSAN!
A Pesterzsébet Közbiztonságáért Közalapítvány 
pályázatot írt ki „KÖZLEKEDJ OKOSAN – 
gyalogosan!” címmel a kerületi óvodák részére. 
A pályamunkákat szakmai zsűri bírálta el, az 
eredménybe beleszámítottak a közönség on
line szavazatai is. A díjakat még decemberben 
adták át: rollerek és futókerékpárok találtak gazdára.

HAJLÉKTALANOK KARÁCSONYA
Mint minden évben, így tavaly is megtartották a hajléktalanok 
karácsonyát. Ezúttal már a megújult nappali melegedőben 
került sor a rendezvényre.

PESTERZSÉBET 2024. január 25.10

EMLÉKKÖNYV

NEMÉNYI LILI-EST
A Gaál Imre Galériában tartott rendezvényen 
 ének- és zongoraszó várta a résztvevőket.

11

KOLPING-KIRÁNDULÁS
Szombathelyre látogatott a csapat, amelyről 
Takács István, a Pestszenterzsébeti Kolping 
elnöke számolt be lapunknak.

PESTERZSÉBET 2024. január 25.

DIÓTÖRŐ
A Pesterzsébeti Művészeti Stúdió Dance Tánc Színházának 
előadása órási sikert aratott decemberben.

EMLÉKKÖNYV

50 ÉVES A GYERMEKKERT TAGÓVODA
A Gyermekkert Óvoda (a Pesterzsébeti Lurkóház 
Óvoda Tagóvodája) vidám ünnepség keretében 
ünnepelte meg fél évszázados fennálllását.

VARÁZSLATOS KERÁMIÁK
Duschenka Gyöngyi kermaikus kiállítása 
február 12-ig látogatható a Csiliben: 
Rügyfakadástól az óceánig – A természet 
színekben, formákban és hangokban.

ARANYKEZŰ MESTEREK
Tavaly 15. alkalommal kaptak elismerést 
a kerület lakosságának közmegelégedésére 
példaértékű szakmai tevékenységet végző 
erzsébeti mesterek. Munkásságukról 
a lapunkban is rendszeresen jelentkező 
Cégér rovat számol be az év során.



HIRDETŐTÁBLA
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HIRDETŐTÁBLA

PESTERZSÉBET 2024. január 25.12

Következő fogadóórám időpontja:

2024. február 15-e, csütörtök 17 óra
Helye: MSZP Pesterzsébeti Iroda (1203 Bp., Ady Endre u. 84/A.)

Szeretettel várom Önöket!

Dr. Hiller István
országgyűlési képviselő

Kedves Pesterzsébetiek!

Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár
XX/2. sz. könyvtára
1203 Budapest, Bíró Mihály u. 7.
Tel: 283-0872, Email: fszek2002@fszek.hu 
www.fszek.hu/biromihaly
Nyitvatartás: 
H: 9-16, K: 9-14, Sz-Cs: 13-19, P: 9-16 , Szo: 9-13

Aktuális információkat honlapunkon találnak: www.fszek.hu/biromihaly 
Facebook oldalunkon is friss hírekkel várjuk Önöket: www.facebook.com/fszek20

Újdonságainkat kéthetente a www.moly.hu oldalon találják, ha rákeresnek a nevünkre!

MERIDIÁNTORNA: minden hétfőn 16 órakor Galambos Éva 
vezetésével várjuk a kínai eredetű tornára olvasóinkat! Kérjük ér-
kezzenek pár perccel korábban!

PAPÍRSZÍNHÁZ: minden hónap utolsó szerdáján Csendes Zita 
mesél a gyerekeknek. Január 31-én A bújócska c. mesét hallgat-
hatjátok meg, február 28-án pedig A só címűt!

CSIVITELŐ BABAANGOL: Komplex mondókás-dalos angol 
nyelvű foglalkozás 0-3 éveseknek! Gergely Krisztina várja a babákat 
február 14-én, szerdán, 17 órakor! A részvétel regisztrációhoz 
kötött!

KÉZMŰVES KUCKÓ: február 7-én, szerdán, 17 órakor 
Szín-játszó kézművesre várunk Zita nénivel! Témánk: a bordó 
maszk.

SZÍNES ÖTLETEK KLUBJA: felnőtteknek, gyerekeknek egy-
aránt ajánljuk Frischné Tünde lakásdekorációs ötleteit. Legköze-
lebb február 14-én, szerdán 17 órakor várjuk az érdeklődőket! 
Témánk: virágos szivecske

KEREKÍTŐ FOGLALKOZÁS: Február 21-én, szerdán, 17 
órakor várjuk a kicsiket szüleikkel mondókázós, játékos foglalko-
zásunkra! Vezeti: Farkas Katalin

OKOS ÓRÁK: ha nem tud eligazodni okoseszköze kezelésében 
minden csütörtökön 17 órakor szívesen segítünk! Előzetes be-
jelentkezés szükséges!

A NÉMET KLUB és az ÖKOKLUB pontos időpontjáról kér-
jük érdeklődjenek könyvtárunkban!

KIÁLLÍTÁS: Galériánkban Tóthné Pálmai Katalin selyemkép kiállí-
tását, tárlóinkban pedig Lakó Zsuzsa gobelin képeit tekinthetik meg!

KÖNYVET HÁZHOZ: Idős, beteg olvasóink számára havonta 
egyszer házhoz szállítjuk az olvasnivalót. Kérjük jelezzék telefo-
non, ha szeretnék igénybe venni szolgáltatásunkat!

Programjaink az aktuális hatályos járványügyi  
szabályok megtartása mellett lesznek megrendezve.

ADÓHÍREK

ELEKTRONIKUS ÜGYINTÉZÉS:

Az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgál-
tatások általános szabályairól szóló 2015. évi 
CCXXII. törvény (továbbiakban: Eüsztv) 9. § (1) 
bekezdésének aa) pontja szerint, minden gaz-
dálkodó szervezet ideértve az egyéni vállalko-
zókat is, 2018.01.01-től elektronikus ügyinté-
zésre kötelezett. Ügyet intézni és kapcsolatot 
tartani az Adócsoporttal az Elektronikus Ön-
kormányzati Portálon (OHP) keresztül lehet, 
ahol online űrlapkitöltés és egyenleg lekérdezés 
működik. https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap

Az önkormányzati adóhatóság minden gaz-
dálkodó szervezetnek kizárólag a Cégkapura 
küldi meg az általa hozott hivatalos – régen 
tértivevényesen kézbesített - iratokat! 

Felhívjuk a figyelmet, hogy a Cégkapuval nem 
rendelkező szervezetekről bejelentést kell ten-
nünk a Cégbíróság felé. Az át nem vett (meg-
hiúsulási igazolás) érdemi döntést tartalmazó 
dokumentumok véglegessé válását követően 
vég rehaj tási eljárást kezdeményezünk. A Cég-
kapuval nem rendelkezők a helyben szokásos 
módon Hirdetmény útján értesülhetnek a 
küldeményekről.

A Képviselő-testület helyi építményadó ren-
delete a 2023. évben nem módosult, a tele-
kadó rendelet módosítása mértékemelést 
nem tartalmazott, így 2024-ben nem válto-
zott a helyi adóztatás mértéke.

ÉPÍTMÉNYADÓ:

A helyi építményadóról szóló 40/2012. (XII.7.) 
számú rendelet 2/A §-a alapján az építményadó 
évi mértéke továbbra is 1.658 Ft/m2. Az épít-
ményadó esetében az adó tárgya a lakás és a 
nem lakás célú épület, épületrész. A magánsze-
mély adóalany mentesül az adatbejelentési köte-
lezettség alól, feltéve, ha az adóalanyt építmény-
adó vonatkozásában adófizetési kötelezettség 
nem terheli. A törvényi mentességeken túl kerü-
letünkben a lakás célú építmények közül mentes 
a valamennyi magánszemély tulajdonos, haszo-
nélvező, illetve közeli hozzátartozója által lakott 
olyan lakás, ahol a magánszemély tartós ottla-
kásra rendezkedett be, életvitelszerűen ott lakik.

TELEKADÓ:

A helyi telekadóról szóló 41/2012. (XII.7.) szá-
mú rendelet 2 §-a alapján a telekadó évi mérté-
ke 301,-Ft/m2 megtartása mellett a Kerületi 
Építési Szabályzatban meghatározott EK-1, Ek-
2, Kb-Ez besorolású telek után 200 Ft/m2, Ev 
telek után 150 Ft/m2, a szabályzat XIV. fejezete 
szerinti sportcélú telek és XIX. fejezete szerinti 
erdő telek 0 Ft/m2, külterületi telek 50 Ft/m2. 
Mentes az adó alól a magánszemély ingat-
lan-nyilvántartásban külterületként nyilván-
tartott üzleti célt nem szolgáló telke. 

Az építmény- és telekadóról adószámla kivo-
natot, csekket február hónapban küldünk az 
adóalanyok részére. Az adót két részletben, 
2024. március 16. és 2024. szeptember 15-ig kell 
megfizetni.

GÉPJÁRMŰADÓ:

A gépjárműadóról szóló törvény módosítása 
alapján 2021. január 1-től a belföldi gépjár-
művek adóztatása a Nemzeti Adó- és Vámhi-
vatal hatáskörébe került.

A 2020. december 31-ig fennálló gépjár-
műadó tartozásokat továbbra is az önkor-
mányzati adóhatóság számlájára kell megfi-
zetni, melyről február hónapban küldünk 
egyenlegértesítőt!

TALAJTERHELÉSI DÍJ:

A talajterhelési díj bevallását a 2023. évi vízfo-
gyasztásról 2024. március 31-ig kell benyújtani 
és a díjat megfizetni. A bevallási nyomtatványt, 
tájékoztatót és csekket február elején küldjük ki 
a nyilvántartás szerinti díjfizetők részére.

IDEGENFORGALMI ADÓ:

A Képviselő-testület 2023.09.28-án úgy hatá-
rozott, hogy nem adja beleegyezését ahhoz, 
hogy az idegenforgalmi adót 2024. adóévre 
Budapest Főváros Önkormányzata vesse ki, 
így megalkotta az idegenforgalmi adóról szó-
ló 40/2023. (X.11.) számú önkormányzati 
rendeletét (továbbiakban: Rendelet), mely 
2024.01.01. napján lépett hatályba.

Felhívjuk a kerületi szállásadók figyelmét, 
hogy Adócsoportunk felé az első bevallá-
si- és fizetési kötelezettséget az ide vonat-
kozó jogszabályok alapján önadózással kell 
teljesíteni a Rendelet 7. § alapján 2024. 
február 15-ig.  

EGYÉB FONTOS TUDNIVALÓ:

Az adókötelezettség keletkezését, változását 
és megszűnését az adóhatóság felhívása nél-
kül önként, adatbejelentés benyújtásával 
kell megtenni építményadó, telekadó 
ügyekben.
 
A gépjárművekkel kapcsolatos adásvételi 
szerződést továbbra is kizárólag a Kormá-
nyablakokban (nem az Adócsoportnál) kell 
leadni/bejelenteni! 

A határidőre nem fizető adózóval szemben 
végrehajtási eljárást kezdeményezünk, 
melynek költségáltalánya minden esetben 
10.000,- Ft.

A bevallási kötelezettség késedelmes telje-
sítése mulasztási bírság kiszabását vonja 
maga után.

A magánfőző a desztillálóberendezés feletti 
tulajdonszerzést, valamint a bejelentett 
adatokban történt változást az azt követő 15 
napon belül köteles bejelenteni a lakóhelye 
szerinti önkormányzati adóhatósághoz. 
2016. évtől párlat adójegyet a vámhatóság-
tól lehet igényelni.

Magánszemélyek részére az adóügyi nyomtat-
ványok (adatbejelentések, bevallás), rendele-
tek letölthetők a www.pesterzsebet.hu/Ügyin-
tézés- E-ügyintézés/Ügyintézés/Letölt hető nyom -
tatványok/Adóügyekkel kapcsolatos nyom tat-
vá nyok oldalról.

Érdeklődni lehet személyesen (1201 Budapest Kossuth L. tér 1. fsz. 26.), vagy telefonon a következő számokon:
Helyi építmény- és telekadó: 283-0640/1261, 1265, 

Gépjárműadó: 283-0640/1264
Talajterhelési díj: 283-0640/1261, 1264
Idegenforgalmi adó: 283-0640/1725 

Ezúton mondunk köszönetet azon adózóinknak, akik bevallási és adófizetési kötelezettségeiknek határidőben eleget téve segítik munkánkat.

Budapest Főváros XX. kerület Pesterzsébeti Polgármesteri Hivatal Hatósági Osztály Adócsoportja

Tájékoztatjuk a kerület lakosságát és gazdálkodó szervezeteit a helyi önkormányzati adókkal kapcsolatban 2024. január 1-jén hatályba 
lépő változásokról, illetve egyéb adózással kapcsolatos tudnivalókról:

SZÍNES DIPLOMA
PEDAGÓGUSOKNAK

Pesterzsébet Önkormányzata 2024-ben is megemlékezik 
a jubiláló pedagógusokról.

A díszoklevelet azok a nyugdíjas pedagógusok igényelhetik, akik ebben az évben szer-
zik meg erre a jogosultságot.

A kérelmet 2024. március 5-ig lehet benyújtani, a díszoklevelet a kerületi pedagó-
gusnapi ünnepségen vehetik át a jubilálók.

A következő díszoklevél adományozható:
Arany oklevél:  50 éve végzettek részére
Gyémánt oklevél: 60 éve végzettek részére
Vas oklevél:  65 éve végzettek részére
Rubin oklevél: 70 éve végzettek részére
Gránit oklevél: 75 éve végzettek részére

A kérelem benyújtásához szükséges iratok:

1.  Önéletrajz, mely a személyes adatokon (név, születési név, születési év, idő, hely, sze-
mélyi igazolvány száma, személyi szám, társadalombiztosítási azonosító jel (TAJ 
szám), adóazonosító szám, bankszámlaszám, pesterzsébeti állandó lakcím, telefon-
szám, közeli hozzátartozó neve és telefonszáma) túl tartalmazza a pedagóguspálya leí-
rását (munkahelyek, beosztások felsorolása, kitüntetések, elismerések feltüntetése). 

2. A pedagógus végzettséget tanúsító oklevél vagy annak másolata.
3. Szolgálati időt igazoló okirat (a pedagóguspályán eltöltött 25-30 év munkaviszony). 

Gyémánt, Vas, Rubin oklevél esetében:
4. A fentieken kívül a megelőző díszoklevél bemutatása is szükséges!!!

PESTERZSÉBET SZÍNES DIPLOMÁS
PEDAGÓGUSA ELISMERÉS

Budapest Főváros XX. kerület Pesterzsébet Önkormányzata Képviselő-testületének a 
kitüntető címek adományozásáról szóló 15/2018. (V./29.) önkormányzati rendelet 18/A. 
§-a alapján Pesterzsébet színes diplomás pedagógusa elismerésben részesíti azon nyug-
díjas pedagógusokat, akik legalább 20 évet az Önkormányzat közigazgatási terüle-
tén működő nevelési-oktatási intézményben pedagógus munkakörben töltöttek el 
és az elismerő cím adományozása évében

50 éve megszerzett pedagógus oklevélre tekintettel arany díszoklevélben,
60 éve megszerzett pedagógus oklevélre tekintettel gyémánt díszoklevélben,
65 éve megszerzett pedagógus oklevélre tekintettel vas díszokoklevélben,
70 éve megszerzett pedagógus oklevélre tekintettel rubin díszoklevélben,
75 éve megszerzett pedagógus oklevélre tekintettel  gránit v. platina  

díszoklevélben,
80 éve megszerzett pedagógus oklevélre tekintettel zafír díszoklevélben 
részesülnek.

A kérelem benyújtásához szükséges iratok:

1.  Díszoklevél iránti kérelem (adatlap), amely az alábbi adatokat tartalmazza: személyes 
adatok: név, születési név, születési hely, idő, anyja neve. Továbbá szükséges megadni: 
társadalombiztosítási azonosító jel (TAJ szám), adóazonosító szám, bankszámla-
szám, állandó lakcím, telefonszám). 

2. A pedagógus végzettséget tanúsító oklevél vagy annak másolata.
3.  Szolgálati időt igazoló okirat (az önkormányzat közigazgatási területén működő ne-

velési-oktatási intézményben pedagógus munkakörben eltöltött legalább 20 év 
munkaviszony).

A kérelmek benyújtása 2024. március 5-ig, postai úton vagy telefonon előre egyez-
tetett időpont esetén személyesen történhet az alábbi címre:  
Pesterzsébet Önkormányzatának Közművelődési, Egészségügyi és Szociális Osztálya 
(1201 Budapest, Kossuth Lajos tér 1. földszint 7.; Haráné Bodnár Andrea intézményfel-
ügyeleti csoportvezető Tel: 06-1-289-2571/1072 mellék). 

Az Adatkezelési tájékoztató Pesterzsébet Önkormányzatának honlapján találha-
tó. Ezen felül további felvilágosítással az Önkormányzat adatvédelmi tisztviselője 
tud szolgálni. 

dr. Kántor-Papp Gabriella      
osztályvezető



MOZIVÍZIÓ
A CSILIBEN

Filmszerű valóság, humor és érzelmek február 4-én
a Csili színpadán. Trokán Nóra Junior Prima díjas 
színésznővel beszélgettünk az előadásról.

PESTERZSÉBET 2024. január 25. 15

KULTÚRA

– Ismeri Pesterzsébetet?
– Jártam már ott, de nem mondhatnám, 
hogy ismerem. Örülök, hogy újra mehetek.

– Mi mondható el a Múviláv – Majd-
nem, mint a filmeken című, zenés 
romkom-fantáziaként jellemzett 
előadásról?
– Az alcím arra utal, hogy bár színdarab, 
filmes vonatkozású. A műfajokat is ötvözi, 
és a filmtörténet legromantikusabb dalait 
énekeljük el benne. Azért fantázia, mert 
tizenkét népszerű filmet láncba fűzve 
meséli el a moziban dolgozó fiú és a film-
rajongó lány víziószerű találkozását. 
Amikor rájönnek, hogy mindketten oda-
vannak a filmekért, jeleneteket kezdenek 
játszani, amelyek valósággá válnak. A 
kedvenc filmrészleteiken és dalaikon ke-
resztül követhetjük a kapcsolatukat.

– Van kedvenc filmje?
– Rengeteget szeretek, nem tudnék egyet 
kedvencként kiemelni, de például a darab 
egyik jelenetében is megjelenő Birdman 
igen magas polcon van nálam.

– Sok filmet néz?
– Igen. Bár szeretek moziba járni, gyak-
rabban filmezek otthon, projektorral, 
nagy vászonra vetítve, mert nem mindent 
mutatnak be a hazai mozikban, ami érde-
kel, és nem is mindig jutok el időben.

– Klem Viktorral, a darab 
rendezőjével azt nyilatkozták, már 
a színművészeti főiskolán (mai nevén: 
Színház- és Filmművészeti Egyetemen) 
összekötötte önöket a humor. 
Ezért játsszák együtt a darabot?
– Igencsak hasonló a humorunk, ugyan-
azokon tudunk nevetni. Gyanítom, ezért 
keresett meg. Úgy lehettem a fejében, mint 
akivel ezt az anyagot meg tudja csinálni.

– Előfordul, hogy előadás közben is 
viccelnek, egymással is?
– Olyan improvizatív az előadás szövete, 
hogy sok minden akkor és ott alakul. 
Mindenkinek minden meg van engedve, 
így aztán sokszor megtörténik, hogy olyat 
teszünk, amit magunk is megmosolygunk. 
Belefér, és az is, hogy ezeken nevetünk. 
Én egyébként is mestere vagyok az „elrö-
högésnek”, úgyhogy jó, hogy itt nem kell 
visszafognom magam.

– November közepén ért véget a The 
Voice című televíziós tehetségkutató 
műsor. Hogy érezte magát 
coach-ként?
– Izgalmas és jó feladat volt. Bár mentáli-
san kimerítő, jófajta fáradtságot okozott. 
Sok mindent tapasztaltam belőle, és cso-
dálatos volt ezekkel a tehetséges fiatalok-
kal dolgozni. Nem is engedtem el a kezü-
ket, amiben tudom, támogatom őket.

– Úgy tűnt, a produkció sok időt és 
energiát igényelt. Azóta visszatért 
már a színházhoz, filmhez és a 
fotózáshoz? 

– Az az időszak valóban szinte csak a 
műsorról szólt. Az előadásaimat játszot-
tam közben is, de új darabokat akkor és 
azóta sem próbálok. Remélem, hamaro-
san fogok forgatni, voltak ugyanis castin-
gok. Miután vége lett az amerikai filmké-
szítők sztrájkjának, remélhetőleg megér-
keznek azok a külföldi produkciók is, 
amelyek elmaradoztak. Fotózni sem volt 
igazán időm. Bár sokszor bevittem a gé-
pet a tévébe, hivatalos munkám régen 
volt. Még most is elsősorban arra kon-
centrálok, hogy visszaszerezzem az ener-
giámat, regenerálódom. Leginkább a lo-
vamé jelenleg a főszerep, februárban pe-
dig valószínűleg el is utazom. 

BARABÁS JÚLIA

Mikor és hol?

Múviláv – Majdnem, 
mint a filmeken: 

filmszerű valóság, éber 
álmodozás, álomszerű valóság, 

humor és népszerű, 
romantikus dallamok az 
érzelmektől izzó színházi 

előadásban február 4-én 15 
órakor a Csili Művelődési 

Központban.
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Noha állatorvosnak készült, édes-
anyja, Papadimitriu Athina és édes-
apja, Trokán Péter hivatását követve 
nővérével, Trokán Annával együtt 
2009-ben végezte el a Színház- és 
Filmművészeti Főiskolát (ma: SZFE). 
Öt évig volt tagja a Kecskeméti Kato-
na József  Nemzeti Színháznak, majd 
szabadúszó lett. Hazai és külföldi fil-
mekben, televíziós sorozatokban ját-
szott, és megjelent egy fotóalbuma is.

Trokán Nóra

HIRDETŐTÁBLA

PESTERZSÉBET 2024. január 25.14

Fotó: Takács Attila

JAVASLATKÉRÉS
SPORT KITÜNTETÉSEKRE

Pesterzsébet Önkormányzata kéri a kerület lakosságát,
tegyenek ajánlásokat

„Az Év Sportolója”, és az
„Az Év Edzője, az Év Sportvezetője”

kitüntető címekre.

A kitüntető címek adományozásával az önkormányzat célja, 
hogy a Pesterzsébeten működő sportegyesületek sportolóit, 

edzőit és sportvezetőit méltó elismerésben részesítse. 

A kitüntetésre érdemesekre bárki tehet javaslatokat.  
A javaslatnak tartalmaznia kell a jelölt nevét, születési dátumát, 

lakcímét, sportágát, sportegyesületének nevét, 
az „Év Sportolója” javaslat esetében a sportszövetségek 

által kiadott, az előző évi eredményekről szóló igazolást.  

A jelölések határideje: 2024. február 28.

A jelöléseket írásban e-mailen és postai úton,
papíralapon várjuk a Polgármesteri Hivatal,

1201 Bp. Kossuth tér 1. I. 69. Polgármesteri Titkárság
és a polgarmester@pesterzsebet.hu címre.

Szabados Ákos polgármester

HORVÁTHNÉ SEBŐK TERÉZ EMLÉKÉRE

„Tragikus hirtelenséggel hagyott itt minket Horváthné Sebők Teréz, 
vagy ahogy a legtöbben ismerték itt, Pesterzsébeten: Terike néni.

1987-ben kezdett nálunk dolgozni a Virág Benedek utcai  
Szociális Otthonban, majd ezt követően az elmúlt három évtized 

alatt dolgozott a GAMESZ elődjében az ONIGESZ-ben,  
a Polgármesteri Hivatalban, illetve a ma már a HSZI részét képező 

Egészségügyi Intézményben.

A GAMESZ-ban három vezetői cikluson át irányította a szervezetet, 
meghatározó korszakot alkotva az intézmény történetében.

Munkássága, tudása és szakmaisága messze túlmutat a számok 
nyelvének kiváló ismeretén, Terikét az empátiája, a szociális 

érzékenysége és a gyerekek iránt mutatott végtelen szeretete tette 
elfogadott és tisztelt vezetővé. Ennek elismeréseként 2022-ben  

Pesterzsébet Gyermekeiért-díjat kapott.

Köszönök mindent amit értünk és Pesterzsébetért tettél,  
ég veled, Terike!” – e szavakkal búcsúzott Szabados Ákos,  
Pesterzsébet polgármestere az idén január 15-én elhunyt  

Horváthné Sebők Teréztől.
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VÉKONY MEZSGYE
A Vakok és Gyengénlátók Közép-Magyarországi Regionális 
Egyesülete pesterzsébeti Lámpás klubjának rendezvényén jártunk.
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CIVIL

Általában kéthavonta találkoznak a klubta-
gok a Csiliben és azon a különleges csütör-
tökön, amelyen a Pesterzsébet Média stáb-
ja velük forgatott, a szokásosnál is többen 
gyűltek össze. Az ünnepi klubfoglalkozá-
son Máj Krisztina és Pál Zsolt, a Vakrepü-
lés Színtársulat tagjai szórakoztatták a je-
lenlévőket. Sulyok Péter humorista többek 
között a következő szösszenettel sziporká-
zott: „Idefele jövet találkoztam – igaz, nem 
álltam meg hosszabban megnézni, de meg 
fogom –, itt a téren egy egyedi újítással: a 
kerékpárúton megy hosszában taktilis ve-
zetősáv. Egészen érdekes lehet olyan sebes-
séggel fehérbotozni, hogy közben az em-
ber biciklizni is tudjon.” Valószínűleg ez 
még azért finomításra szorul – tette hozzá.

A fehér bot, vagyis a vakok és gyengénlá-
tók világnapja azért fontos, mert ekkor meg-
üzenhetik a világnak, hogy igazából nem 
különböznek másoktól. „A látó és a látássé-
rült társadalom közötti mezsgye elvékonyít-
ható, és idővel meg is szüntethető” – mond-
ta az esemény apropóján Dudikné Rácz 
Andrea XX. kerületi közösségi civilszerve-
ző. Önmagáról elárulta: hét hónapos korá-
ban, övsömör következtében sérült a lá-
tóidege és némileg a mozgása is. „Rendes”, 
tehát látó óvodába, majd iskolákba, utána 
pedig gazdasági főiskolára járt.

A klub lelkes tagja, az 1983 óta Pester-
zsébeten élő Perlaki Lászlóné elmondta, 
hogy három hónapos korában vette észre 
az édesanyja, mennyire rossz a szeme. 13 
éves volt, amikor a jobban funkcionáló 
szemgolyóját ki is kellett venni, mert feké-
lyesedni kezdett. Perlaki Lászlóné elárul-
ta, hogy nincs gondja a közlekedéssel, 
nemcsak a gyerekeit nevelte fel, sokat se-
gít az unokáinak is. Az összes jelmezüket 
kézzel varrta, nyertek is mindig az iskolai 
farsangon – büszkélkedett.

Kormányos Lászlóné Bea születésekor 
túl sok oxigénhez jutott a kórházban, ennek 
következtében látóideg-sorvadást szenve-
dett. „Régebben jobban láttam, rendesen 
tudtam aktívan dolgozni 26 évig. Aztán 
megszűnt a munkahelyem.” Bea ma már a 
jobb szemével csak fényt és mozgást érzékel. 
Félévente jár szemészetre. A táblát ugyan 
fejből felmondja, de a bal szemével csak egy 
sort tud belőle elolvasni. A számítógépe fel-
nagyított képernyőjén viszont mindent lát.

Lenkainé Varga Viktória a gyengén- és 
az aliglátók közé sorolható. Egy gyengénlá-
tó, ahogy mondta, a tábla első három sorát, 
körülbelül 30 százalékát olvassa el. Ő az első 
sorát, azaz nagyjából 10 százalékát látja. A 
gyengénlátók általános iskolájában azt ta-
nulta meg, hogyan tud boldogulni. Látó fér-
je van, aki mindenben segíti, de önállóan 
közlekedik, és inkább segédeszközöket hasz-
nál. A szülei, sőt az anyai nagymamája is 
Pesterzsébeten lakott. Nemrég derült fény 
arra, hogy a nagyszülei az 1940-es években 
a művelődési házban ismerkedtek meg, ahol 
az ifjú focista felkérte táncolni a csinos fel-
szolgálót. „55 éven keresztül voltak háza-
sok” – tette hozzá Viktória.

Sorstársklub

Kormányos Lászlóné Bea azért szereti a 
klubot, mert társaságban lehet. „Miután az 
édesanyám négy éve, a férjem még régeb-
ben, nyolc éve meghalt, nem tudtam mit 
kezdeni magammal” – emlékezett vissza. 
Új embereket megismerve tudatosul ben-
ne: van az ő bajánál nagyobb is. Nemrég 
találkozott például egy tizenkilenc éves, 
gyönyörűen zongorázó sráccal, aki semmit 

nem lát, és megismert egy másikat is, aki 
autóbalesetet szenvedett, így vakult meg. 
„Ezek megráznak kicsit” – vallotta be.

Perlaki Lászlóné szerint jó, hogy a sors-
társi közösségben hasonlók a problémák. 
„Az a gond, hogy öreg vagyok a fiatalokhoz 
képest, de nem zavar” – jegyezte meg. Len-
kainé Varga Viktória is azért jár a rendezvé-
nyekre, hogy a többnyire hasonló cipőben 
járókkal találkozhasson. Mint mondta: le-
hetnek olyan praktikák, ötletek, akár a ház-
tartásvezetésben vagy a közlekedésben, 
amelyekkel tudnak egymásnak segíteni. 
Hozzátette: az is fontos, hogy az úgynevezett 
szerzett látássérültek, főleg, ha idősebb kor-
ban veszítik el a látásukat, ne éljenek bezárt-
ságban. Igyekeznek kimozdítani őket, együtt 
mennek kirándulni, múzeumokba. „Mindig 
olyan programokat szervezünk, amilyeneket 
mi magunk szeretnénk” – tette hozzá. 

Dudikné Rácz Andrea hangsúlyozta: 
nem baj, ha a látók is bepillantanak az ő vilá-
gukba. Sokan nem tartják a látássérülteket 
teljes értékű embereknek, a munkahelyen és 
a társadalomban is sokkal inkább bizonyíta-
niuk kell. „Amikor meglátnak, azt mondják: 
»jaj, látássérült, szegény«. De nem vagyunk 
szegények, hála istennek. Nekem vannak ba-
rátaim, csodás férjem és fiam, családom. Na-
gyon hálás vagyok azért, hogy a Jóisten ennyi 
mindent adott számomra” – tette hozzá.

A Lámpás klub ünnepi 
alkalmán készült videó 
a Pesterzsébet Média Youtube-
csatornáján, a Civilek társasága 
sorozatban érhető el.

BARABÁS JÚLIA/ 
PE MÉDIA

CSATLAKOZZ 
HOZZÁNK!

KNORR-BREMSE.KARRIERPORTAL.HU

LEGYÉL RÉSZESE PIACVEZETŐ  
VASÚTI FEJLESZTÉSEINKNEK  

ÉS GYÁRTÁSUNKNAK!
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PONTOKRA VÁRVA
Bő egy hónappal a tavaszi szezon kezdete előtt kiváló alkalom kí-
nálkozik az őszi labdarúgó-eredmények értékelésére.

Rendszerint ilyenkor, év elején azzal kezde-
nénk beszámolónkat, hogy „javában zajlik 
az ESMTK téli felkészülése”. Ezúttal viszont 
nem tehetjük, hiszen az idei szezonban meg-
változott a harmadosztály lebonyolítási 
rend je, emiatt a csapatok téli menetrendje is. 
Míg az előző kiírásban november végén le-
zárult az őszi szezon, a 2023/2024-es idény-
ben december elején még játszottak a futbal-
listák. Továbbá tavaly február második heté-
ben indult a pontvadászat, most mindez 
csak március elején kezdődik. Ennek szelle-
mében a pesterzsébeti labdarúgók is csak 
később kezdik a hagyományos téli felkészü-
lést, az első edzésre január 22-én gyűltek ösz-
sze az Ady Endre utcában.

„Azért nem úgy kell elképzelni, hogy de-
cembertől január végéig semmit sem csinál-
nak a játékosok” – pontosít Nagy Dániel, az 
ESMTK sportigazgatója. „A téli szünetre 
személyre szabott feladatokat kaptak, futó- 
és erősítőprogrammal készülnek egyénileg, 
hogy a kondíciójuk megmaradjon.” 

Az ESMTK a második helyen zárt a 
bajnokság felénél, és – holtversenyben a 
Békéscsabával – a legtöbb gólt rúgta. A le-
játszott 17 mérkőzésből tizenkettőt meg-
nyert, és három döntetlen mellett csak két 
vereség került a statisztikába. A góllövőlis-
ta első három helyéből kettőn erzsébeti 
labdarúgó áll. Ezek csinos, beszédes ada-
tok. „A második hely, mindössze két vere-
séggel jónak mondható, pláne a nehézsé-
gek ellenére” – fogalmaz óvatosan a spor-
tigazgató. „Sajnálatos, hogy azt a két vere-
séget olyan csapatoktól szenvedtük el, 
amelyeket meg kellett volna vernünk.” 

Reális vágyak

A szezon előtt még a tavalyi szereplés – 
bronzérem a bajnokság végén – megismétlé-
se, vagy legalábbis dobogó közeli helyezés 
volt a célkitűzés. Ezt a csapat a szezon felénél 
teljesítette, sőt, túlteljesítette. Tette ezt annak 
dacára,, hogy sérülések is megtalálták az 
együttest, többek között két belső védőjét is 
nélkülöznie kellett Turi Zoltán vezetőedző-
nek. És akkor nem beszéltünk az ősz két 
nagy bravúrjáról, a listavezető Békéscsaba 
elleni idegenbeli sikerről és az élvonalbeli Fe-
hérvár FC elleni győztes kupamérkőzés. A 
MOL Magyar Kupától ugyan egy körrel 
később búcsúzott a csapat, de a bajnokság-
ban nyújtott teljesítményre még azt is mond-
hatnánk, hogy akár feljutás is lehet belőle a 
szezon végére. A tabellán elfoglalt pozícióból 
erre lehet következtetni, de a körülményeket 
figyelembe véve visszafogottabban kell fogal-
mazni. „Gazdaságilag és infrastrukturálisan 
nem érzem reálisnak, hogy jövőre egy osz-
tállyal feljebb játsszunk. Még nem. Még nem 
állunk készen. Természetesen továbbra is 
győzelemre játszunk, és a minél jobb pozíció 
elérése a cél, de ha a realitások talaján mara-
dunk, akkor az NB I-nek még nem jött el az 
ideje” – magyarázza Nagy Dániel.

Jogosak lehetnek a sportigazgató óvatos 
szavai, hiszen tudjuk, hogy a mezőny több-
sége nagyobb költségvetésből gazdálkodik, 
mint az ESMTK, valamint ismerjük a 
Merkantil Liga infrastrukturális követel-
ményeit (fűthető pálya, világítás), így való-
ban nagy kihívás lehet a feljutás. A megvál-
tozott lebonyolítási rendszer szintén nem 
könnyíti meg az egy osztállyal feljebb lé-
pést, mivel idén nem három, hanem négy 
csoportban zajlanak a harmadosztály küz-
delmei, és az NB II-höz nem elég bajnok-
nak lenni, osztályozót is kell játszani. 

Az NB III. Dél-Keleti csoportban az 
élen telelő, és már a szezon kezdetekor is 
egyértelműen bajnokesélyesnek jósolt 
Békéscsabáról sem feledkezhetünk meg. 
A viharsarki alakulat frissen esett ki a 
másodosztályból, és bevallottan az azon-
nali visszajutás a céljuk, ennek szellemé-
ben szerepelnek is, 100%-os mérlegüket 
éppen az ESMTK csúfította el. A lila-fe-
hérek egy vereség és egy döntetlen mel-
lett hét pont előnnyel vezetik a tabellát 
az erzsébetiek előtt. „Úgy érzem, ver-
senyben vagyunk a Békéscsabával, hi-
szen azokat a csapatokat, amelyek erős-
nek számítanak, sikerült megverni” – vé-
lekedik Harót János, az ESTMK igazga-
tója. „Ha van lehetőség, meg kell ragad-
ni, és ha oda kerülünk arra a pozícióra, 
akkor átgondoljuk a kérdést.”

Intenzív tavasz 

Az elnök szavai derűlátásra adnak okot, hi-
szen hosszú még a bajnokság, és a csapat 
minden alkalommal úgy lép pályára, hogy 
nyerjen, örömet okozva ezzel Pesterzsébet-
nek és az ESTMK szurkolóinak. Nagy Dá-
niel sportigazgató viszont nem szalad eny-
nyire előre. Ő a jól sikerült felkészülést 
tartja fontosnak, illetve a megfelelő keret 
kialakítását a rajt előtt. Erre hat hete van a 
csapatnak, hiszen a március 3-i Monor el-
leni idegenbeli összecsapással indul majd a 
tavaszi szezon. 

A bajnokság hátralévő 15 fordulója gya-
korlatilag két és fél hónap alatt lemegy, május 
26-án a Hódmezővásárhely látogat Pester-
zsébetre, méghozzá az utolsó mérkőzésre. 

A cél tehát az őszi teljesítmény folytatá-
sa, és ha a szezon végén úgy alakul, hogy 
ennél is szebb a helyezés, akkor az megint 
egy új helyzet.

KOVÁCS

BIRKÓZÓ ÉS FITNESS SPORTOSZTÁLY

INDUL A GYULAI ISTVÁN ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN

Kedves Szülők és Gyerekek!

Örömmel értesítjük Önöket, hogy a 2024/2025-ös tanévben elindítjuk 7. Birkózó és Fitness Sportosztályunkat a 
pesterzsébeti Gyulai István Általános Iskolában. 

Szeretettel várunk minden leendő iskolást, aki szeret mozogni és sportolni. Iskolánkban egy összetartó csapat 
tagjává válva egészséges, szép testalkatú, fegyelmezett, művelt fiatallá serdülhet. Európában egyedülálló sport-
komplexumunkban, az ország egyik legsikeresebb csapatának és az egyik legjobb közösségének a tagja lehet. Az 
ország legjobb edzőinek vezetésével magas színvonalú képzésben részesülnek azok a gyerekek, akik az ESMTK 
Birkózó-Fitness Sportosztályba felvételt nyernek. A délutáni edzések az iskolaotthonos napirendhez igazodnak. A 
tanulók lehetséges kibontakozását biztosítják a kiváló pedagógusok, a gyerekbarát környezet, a XXI. századnak 
megfelelően felszerelt tanterem.

ÉRDEKLŐDNI AZ ALÁBBI ELÉRHETŐSÉGEKEN TUDNAK:

 KLIMENT LÁSZLÓ:  06-70/618-1486 / ESMTK Birkózó Szakosztály szakedzője
 KAIZINGER ÁGNES: 06-70/775-6183 / ESMTK Fitness Szakosztály vezetője
       E-mail-en az esmtk.birkozas@gmail.com címen lehet érdeklődni.

A 2024/2025-ös-ös tanévben induló sportosztállyal kapcsolatos egyéb információkért kérjük olvassák el a szülők 
részére készített kiadványunkat, vagy keressék fel honlapunkat:  www.esmtkbirkozas.hu

LEGYENEK ÖNÖK IS MAGYARORSZÁG LEGJOBB CSAPATÁNAK TAGJAI!

Losonczi Ottó 
ESMTK Birkózó Szakosztály Elnöke

Kaizinger Ágnes
ESMTK Fitness Szakosztály Vezetője

Losonczi Dávid, U23 Európa-bajnok, 

Felnőtt Világbajnok, olimpiai kvótás
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Öt apró eltérést rejtettünk el az alábbi két képen. 
Megtalálja őket?

(Az előző havi képrejtvény megfejtését Facebook-oldalunkon találja.)

Takács József  hentes és mészáros – Dessewffy utca

REJTVÉNY APRÓHIRDETÉS

PESTERZSÉBET 2024. január 25.22
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Hirdetésfelvétel: pesterzsebetmedia@pesterzsebet.hu

Kiállításainkra, programjainkra mindenkit szeretettel várunk!
A belépés díjtalan!

Neményi Lili emlékszoba

1201 Budapest, Baross u. 53.
Tel.: 06-1-283-1779

Nyitva: keddtől szombatig, 10-18 óráig

PESTERZSÉBETI MÚZEUM

ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁSOK

1201 Budapest, Klapka u. 48.
Tel.: 06-1-284-7324

Nyitva: keddtől szombatig, 10-18 óráig

Czétényi Vilmos 
festőművész kiállítása

Rátkay Endre 
festőművész kiállítása

Gaál Imre 
festőművész kiállítása

RÁTKAY-ÁTLÓK GALÉRIA

ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁSOK

Tóth Menyhért festőművész 
kiállítása

Szabadtéri szoborkert

1203 Budapest, Kossuth Lajos u. 39.
Tel.: 06-1-283-0031

Nyitva: keddtől szombatig, 10-18 óráig

GAÁL IMRE GALÉRIA

ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁSOK

www.muzeum.pesterzsebet.hu
info@pesterzsebetimuzeum.eu

   Geometria
a Magyar Alkotóművészek 

Országos Egyesülete
Fotóművészeti Tagozatának

kiállítása a Gaál Imre Galériában

A kiállítás megtekinthető: 
2024. február 24-ig

  Művészet-történelem

Új, állandó kiállítás
a Gaál Imre Galériában ÚJ!

  Üdvözlet
  Erzsébetfalváról

Új, állandó
helytörténeti kiállítás
a Pesterzsébeti Múzeum 
épületében

ÚJ!

  Idegenvezetők
  Világnapja  
  – Pesterzsébet 100  

2024. február 21. szerda 
Útvonal: 
– Pesterzsébeti Múzeum
– Kossuth Lajos utca
– Gaál Imre Galéria 

A Pesterzsébeti Múzeumban bemu-
tatjuk az Üdvözlet Erzsébetfalváról 
c., új, állandó helytörténeti kiállí-
tásunkat. Ezt követően  a Kossuth 
Lajos utcán – azaz a sétálóutcán – 
keresztül elsétálunk a Gaál Imre Ga-
lériáig, ahol a Művészet – történe-
lem c. új állandó kiállításban tartunk 
tárlatvezetést. 

Találkozó: 
11 órakor a Pesterzsébeti 
Múzeum (1201 Budapest 
Baross utca 53.) kertjében 
Megközelíthető a Boráros térről in-
duló 224-es és 224 E busszal a Ba-
ross utca vagy a Határ úttól a 66-os 
busszal a Pesterzsébet Városköz-
pont megállóig. 

A sétát vezetik: 
D. Udvary Ildikó múzeum-
igazgató főmuzeológus, Tóth 
Anita és Skaper Brigitta 
muzeológusok 

A séta időtartama: kb. 2 óra 
Regisztrálni a Múzeum Face-
book oldalán közzétett űrlap-
pal lehet. 

Maximális létszám: 25 fő 

A RENDEZVÉNY INGYENES, 
DE REGISZTRÁCIÓKÖTELES!

Különféle múzeumpedagógiai 
foglalkozásokkal, tárlatvezetésekkel, 

kreatív játékokkal várunk minden 
korosztályt két új, állandó 

kiállításunkra a Pesterzsébeti 
Múzeumba és a Gaál Imre Galériába.

Bejelentkezés: 
Telefon: 

06-1-283-1779, 06-1-283-0031 
E-mail: 

info@pesterzsebetimuzeum.eu

Minden szombaton

kedvezmény!*
*Az akció érvényes minden recept nélkül kapható, készleten lévő, nem támogato� termékre 2024.06.16-ig.
Egyéb kedvezményekkel nem összevonható.

Erzsébet Gyógysze�ár
1201 Budapest, Vörösma�y utca 3. 

Tel: (06 1) 283-0314,

Nyitva ta�ás:

H-P: 8:00-19:00

Szombaton: 8:00-13:00

EGÉSZSÉG

HÁZHOZ MEGYEK! 
FOGSOR készítését, 
javítását vállalom 
garanciával. 
Hívjon bizalommal! 
Telefon: 0620/980 39 57

SZOLGÁLTATÁS

MEGOLDÁS DÉLPESTI 
GYORSSZERVÍZ. 
Lakásán: mosógép, bojler, 
tűzhely, hűtő. Üzletünkben: 
mikró, takarítógép, porszívó, 
más kisgépek szervizelése! 
Alkatrészcserénél ingyenes 
kiszállás, 1 év garancia! 
XX. Mártírok 218. 
Ny:H-P:9-16. 285 34 88, 
0630/950 17 17 
www.megoldasszerviz.hu

SZÁMÍTÓGÉPEK 
JAVÍTÁSA helyszínen, 
hétvégén is. Vírusirtás, 
tanácsadás, telepítések, 
alkatrészcsere garanciával. 
Ingyenes kiszállás. 
Aradi Zoltán 0670/519 24 70 
email: szerviz@azpc.hu

REDŐNYSZERELÉS, 
javítás, gurtnicsere, 
szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó. Nagy Sándor, 
06-20/321-0601

VILLANYSZERELÉS, 
hibakeresés, villanybojlerek 
vízkőtelenítése, javítása, 
cseréje. 
Tel.: 061/260 70 90, 
Mobil: 0630/296 55 90

ASZTALOSMESTER 
mindenféle asztalosmunkát 
vállal. Fa és műanyag ajtó, 
ablak, bútorgyártás, javítás. 
Helyszíni felméréssel. 
06-20/9-579-533

TŰZIFA kapható mázsára 
és erdei köbméterre 
(méteres rönkben vagy 
feldolgozva konyhakészen). 
Tűzifa kategóriák: 
akác tűzifa hasítva 6000/q, 
vegyes kemény tűzifa 
hasítva 6000/q, 
nyár tűzifa hasítva 3700/q, 
0670/605-4678

INGATLAN

LAKJON AZ 
INGATLANÁBAN 
HASZONÉLVEZETI 
JOGGAL és részesüljön 
havi fix juttatásban élete 
végéig! Életjáradékot 
kötök kedvező feltételekkel! 
0670/622-0123



EMLÉKEZZÜNK EGYÜTT 
A KOMMUNIZMUS
ÁLDOZATAIRA
2023. február 23-án (péntek)

az Emlékezés terén álló hősi emlékműnél

Program:
17.00 Fáklyás felvonulás a Városháza előtti térről

 (találkozó 16.45-kor, Pesterzsébet,  Kossuth Lajos tér 1.) 
az Emlékezés terére 

17.15-kor az emlékműsorban közreműködik: 

Vox Musica Kamarakórus 

Szabados Ákos 
polgármester


